
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 20497 del 03/11/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/21155 del 03/11/2021

Struttura proponente: SERV. PATRIMONIO CULTURALE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: PROROGA DEL  TERMINE DI  PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE RELATIVE
AGLI AVVISI PER LA RICHIESTA DI CONVENZIONE CON LA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA FINALIZZATA ALL'AMPLIAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE
MUSEALE, BIBLIOTECARIA E ARCHIVISTICA REGIONALE PER IL TRIENNIO
2021- 2023. LR 18/2000.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERV. PATRIMONIO CULTURALE

Firmatario: CRISTINA AMBROSINI in qualità di Responsabile di servizio

Mariacristina ZappataResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la deliberazione della Giunta  n. 1657 del 18
ottobre 2021 recante “Approvazione dell'"Avviso per la ri-
chiesta di convenzione con la Regione Emilia-Romagna finaliz-
zata  all'ampliamento  dell'organizzazione  museale  regionale
per il triennio 2021- 2023 (l.r. n. 18/2000, art. 6, comma
3)" e dell'"Avviso per la richiesta di convenzione con la Re-
gione Emilia-Romagna finalizzata all'ampliamento dell'orga-
nizzazione  bibliotecaria  e  archivistica  regionale  per  il
triennio 2021-2023 (l.r. n. 18/2000,art. 6, comma 3)"”

Considerato che:

 nei suddetti avvisi veniva fissata la data di scadenza
per la presentazione della domanda a lunedì 8 novembre
2021; 

 al punto 6 del dispositivo si demanda al Dirigente com-
petente per materia l’eventuale rinvio dei termini di
presentazione delle domande e dei rendiconti nel caso
in cui si verifichino situazioni oggettive imprevedibi-
li che non consentano di portare a compimento l’attivi-
tà;

 è opportuno per ragioni oggettive dovute al malfunzio-
namento delle piattaforme informatiche, posticipare il
termine di presentazione delle domande a giovedì 11 no-
vembre 2021;

Vista la  propria determinazione  n. 5520  del 30 marzo
2021  con cui si è proceduto  a prorogare   alla posizione
dirigenziale Professional  SP000376 “Biblioteche  e archivi”
istituito  dalla  D.G.R.  n.  2013/2020,  la   delega
provvedimentale alla adozione di tutti gli atti concernenti
l’attuazione dalla legislazione regionale e del Codice dei
Beni culturali e del Paesaggio, in riferimento alle funzioni
relative a biblioteche archivi compresi  quelli necessari
alla attuazione delle disposizioni previste dalle suddette
leggi  regionali  e  dalle  successive  delibere  attuative  di
approvazione di bandi regionali;

Ritenuto, d’intesa con il Dirigente Professional “Bibliote-
che e Archivi”, di procedere con un unico atto a posticipare il
termine di presentazione della domanda per entrambi gli avvisi
approvati con la citata delibera di giunta 1657/2021 da lunedì
8 novembre 2021 a giovedì 11 novembre 2021;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Visti:

- il D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della di-
sciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli ob-
blighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-
zioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 111 del 28 gen-
naio 2021 “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza 2021 -2023” ed in par-
ticolare l’allegato D “Direttiva di indirizzi interpretati-
vi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione pre-
visti  dal  d.lgs.  n.  33  del  2013.  Attuazione  del  piano
triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023”;

Attestato  che  si  provvederà  agli  obblighi  di
pubblicazione  previsti  dal  D.lgs.  n.  33  del  2013  ed  alle
ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di
prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3
del D.lgs. n. 33 del 2013;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.43  Testo  unico  in
materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna;

Viste:

 la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001 ad oggetto “Testo
unico  in  materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di
lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
ss.mm.ii.;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

 n. 2416 del 29 dicembre 2008 ad oggetto “Indirizzi in
ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le
strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adegua-
mento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e
ss.mm.ii., per quanto applicabile;

pagina 3 di 5



 n. 468 del 10 aprile 2017 ad oggetto “Il sistema dei
controlli interni della Regione Emilia-Romagna”;

 n. 1059 del 3 luglio 2018 ad oggetto “Approvazione inca-
richi  dirigenziali  rinnovati  e  conferiti  nell’ambito
delle Direzioni generali, Agenzie e Istituti e nomina
del Responsabile della prevenzione della corruzione e
della trasparenza (RPCT), del Responsabile dell’anagrafe
per la stazione appaltante (RASA) e del Responsabile
della protezione dei dati (DPO)”;

 n. 2329 del 22 novembre 2019 ad oggetto “Designazione
del Responsabile della Protezione dei dati”;

 n. 2013 del 28 dicembre 2020 ad oggetto “Indirizzi orga-
nizzativi per il consolidamento e il potenziamento delle
capacità amministrative dell’ente per il conseguimento
degli obiettivi del programma di mandato, per fare fron-
te  alla  programmazione  comunitaria  2021/2027  e  primo
adeguamento delle strutture regionali conseguenti alla
soppressione dell’IBACN”;

 n. 2018 del 28 dicembre 2020 ad oggetto “Affidamento de-
gli incarichi di Direttore Generale della Giunta Regio-
nale,  ai  sensi  dell'art.  43  della  L.R.  43/2001  e
ss.mm.ii.”;

 n. 111 del 28 gennaio 2021 ad oggetto “Piano triennale
di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza.
Anni  2021-2023”  ed  in  particolare  l’allegato  D
“Direttiva di indirizzi interpretativi 2021-2023”;

 n. 415 del 29 marzo 2021 ad oggetto “Indirizzi organiz-
zativi per il consolidamento e il potenziamento delle
capacità amministrative dell’Ente per il conseguimento
degli obiettivi del programma di mandato, per far fronte
alla programmazione comunitaria 2021/2027: Proroga degli
incarichi”;

 n. 771 del 24 maggio 2021 ad oggetto “Rafforzamento del-
le capacità amministrative dell’Ente. Secondo adeguamen-
to  degli  assetti  organizzativi  e  linee  di  indirizzo
2021”;

Richiamate:

- la  determinazione  del  Direttore  generale  Economia
della  Conoscenza,  del  Lavoro  e  dell’Impresa  n.  1786

pagina 4 di 5



dell’01.02.2021 recante “Conferimento dell’incarico di
Responsabile del Servizio Patrimonio Culturale” con cui
viene attribuito l’incarico dirigenziale di Responsabile
del  Servizio  “Patrimonio  culturale”  (codice  struttura
00000387)  a  Cristina  Ambrosini  dal  02/02/2021  al
01/02/2024;

- la determinazione del Responsabile del Servizio Patri-
monio culturale n.12041 del 25 giugno 2021, con cui è sta-
ta nominata la Responsabile del Procedimento;

Attestato che:

- la responsabile del procedimento ha dichiarato di non tro-
varsi in alcuna situazione di conflitto, anche potenziale,
di interessi;

- il sottoscritto dirigente, non si trova in alcuna situazio-
ne di conflitto anche potenziale di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1. di posticipare  il termine di  presentazione delle doman-
de relative  all’ Avviso per la richiesta di convenzione
con la Regione Emilia-Romagna finalizzata all'ampliamento
dell'organizzazione  museale  regionale  per  il  triennio
2021- 2023 (L.R. n. 18/2000, art. 6, comma 3) e all’Avvi-
so per la richiesta di convenzione con la Regione Emilia-
Romagna  finalizzata  all'ampliamento  dell'organizzazione
bibliotecaria e archivistica regionale per il triennio
2021-2023 (L.R. n. 18/2000,art. 6, comma 3) da lunedì 8
novembre 2021 a giovedì 11 novembre 2021;

2. di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni,
si provvederà ai sensi delle diposizioni normative ed
amministrative richiamate in parte narrativa.

Cristina Ambrosini  

pagina 5 di 5


